

NOORMARKUN ASUKASTILAISUUS 14.12.2021 – KOONTI

Porin kaupunki järjesti kahdeksalla palvelualueella asukastilaisuudet kaupungin uuden strategian valmisteluun liittyen. Noormarkun tilaisuus järjestettiin 14.12.2021 Noormarkun koululla. Tilaisuudessa esiteltiin alueen väestönkehitykseen, kouluverkkoon ja kaupunkikehitykseen liittyviä keskeisiä asioita. Tämän jälkeen kerrottiin kaupungin käynnissä olevasta strategiatyöstä, jonka jälkeen osallistujat pääsivät ääneen.

Kaikilla palvelualueilla järjestettävien asukastilaisuuksin tarkoituksena oli kuulla asukkaiden ajatuksia kaupungin tulevaa strategiaa varten. Illan aikana keskusteltiin eri aiheista ja tiivistetysti seuraavat asiat nousivat esille:

- Väestökadon estämisessä eniten esiin nousi työpaikkojen syntyminen alueelle, eli yritysten houkutteleminen. "Ihmiset tarvitsevat elinkeinonsa".
- Liikenneyhteydet Porin ja ulkopaikkakuntien välillä ovat todella tärkeitä ja ne tulevat esille monessa yhteydessä. "Jotta voidaan houkuttaa etätyöläinen Tampereelta, niin kyllä liikenneyhteyksien tulee olla hyvät sinne". Bussiyhteyksiä Noormarkun ja keskustan välillä tulisi kehittää.
- Kaavoituksella vetovoimaa: Isot tontit tukevat etenkin perhearvoja. Teollisuus luo uskottavuutta alueelle.
- Kaupungin tulisi ottaa aiempaa aktiivisempaa roolia yhdistystoimintaa tukemisessa. Ehdotettu, että järjestetään foorumeja toiminnan järjestämiseen ja kehittämiseen, sekä annetaan tukea rahoituksen hakemiseen liittyvään byrokraatiaan.
- Asukkaat tulisi saada mukaan välittämään positiivista viestiä eri aluilta. Tuodaan niiden omaa identiteettiä esille, sillä Porissa on ainutlaatuisia alueita. Lisäksi talkootyöntekijät ovat todella tärkeitä, mutta niiden rekrytointi on todella hankalaa etenkin pidempiin projekteihin. Tarvitaankin "me"-hengen nostatusta ja yhteisöllisyyteen kannustamista.

Muut esille nousseet asiat koskivat palveluita. Toiveena oli niiden säilyttäminen, mutta kehitysehdotuksina esitettiin mm. frisbee golf -rataa, uimahallia ja koirapuistoa. Tilaisuudessa nostettiin esille digiloikka ja kuinka eri sukupolvet käyttävät hyödykseen digitalisaatiota eri tavalla, minkä toivottiin otettavan huomioon strategiatyössä. Tätä ei tilaisuuden aikana kommentoitu, mutta se kirjattiin ylös tilaisuudessa.

Iso kiitos kaikille tilaisuuteen osallistujille. Helmikuun aikana tilaisuuksista saaduista ajatuksista on koostettu materiaalia strategiatyötä varten ja ne on myös esitelty eteenpäin kaupungin strategiaryhmälle. Valitettavasti tällä kertaa suurin osa tilaisuuksista piti järjestää etäyhteyksin heikentyneen koronatilanteen vuoksi. Tarkoituksena on kuitenkin tulevaisuudessakin järjestää keskustelevia asukastilaisuuksia, sillä tilaisuuksien järjestäminen on yleisesti saanut asukkailta kiitosta.
